
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    210    del  18.06.2018. 
 

OGGETTO: Esame richiesta dott. Stefano Tenaglia inerente autorizzazione all’esercizio di 

attività in favore di terzi.- 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto (18) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Visto che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 307 del 21 settembre 

2011 il dott. Stefano Tenaglia, in qualità di dipendente consortile titolare del posto di Capo 

Settore Economico – Finanziario è stato autorizzato a svolgere sia l’attività di Dottore 

Commercialista e di Revisore Legale dei Conti sia l’attività di ricerca scientifica; 

Visto, altresì, che con delibera del Commissario regionale n. 241 del 10 novembre 

2017 il dott. Stefano Tenaglia, è divenuto titolare del posto di Direttore Generale; 

Ritenuto che il dott. Stefano Tenaglia è in possesso dell’abilitazione alla professione di 

Dottore Commercialista e Revisore Legale dei Conti, dell’abilitazione all’insegnamento 

delle discipline economico-aziendali e dell’abilitazione alla ricerca scientifica;                 

Preso atto dell’istanza con la quale il dott. Stefano Tenaglia, chiede l’autorizzazione a 

svolgere, in favore di terzi, l’attività di Dottore Commercialista, l’attività di Revisore Legale 

dei Conti, l’attività di didattica e formazione nelle discipline di propria competenza, 

l’attività di consulenza economico-aziendale, nonché, quella di ricerca scientifica, 

dichiarando, sotto la propria responsabilità, che dette funzioni saranno svolte in modo tale da 

non costituire incompatibilità con l’espletamento dei compiti dirigenziali assegnategli con la 

delibera del Commissario regionale n. 241 del 10 novembre 2017; 

Tenuto conto dell’art. 20 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei 

Dirigenti dei Consorzi di bonifica secondo cui al “Direttore di Area, al Direttore Unico, al 



Direttore e al Direttore Generale è vietato lo svolgimento di attività di qualsiasi natura a 

favore di terzi, salve specifiche autorizzazioni da parte del Consorzio”; 

Reputato di accogliere l’istanza presentata dal dipendente nella quale chiede di essere 

autorizzato a svolgere in favore di terzi, l’attività di Dottore Commercialista, l’attività di 

Revisore Legale dei Conti, l’attività di didattica e formazione nelle discipline di propria 

competenza, l’attività di consulenza economico-aziendale, nonché, quella di ricerca 

scientifica, purché lo svolgimento di dette funzioni non costituisca incompatibilità con 

l’espletamento dei compiti dirigenziali assegnategli con la delibera del Commissario 

regionale n. 241 del 10 novembre 2017; 

Considerato che tale autorizzazione non comporta alcun impegno di spesa per il 

Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato con delibera del 

Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 e per i Bilanci di previsione delle gestioni 

future; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017 

DELIBERA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il dipendente dott. Stefano Tenaglia, Direttore Generale di questo 

Consorzio, a svolgere in favore di terzi l’attività di Dottore Commercialista, l’attività di 

Revisore Legale dei Conti, l’attività di didattica e formazione nelle discipline di propria 

competenza, l’attività di consulenza economico-aziendale, nonché, quella di ricerca 

scientifica, secondo quanto previsto dall’art. 20 del vigente c.c.n.l. dei Dirigenti dei 

Consorzi di bonifica che dovranno essere svolte in modo tale da non costituire 

incompatibilità con l’espletamento dei compiti dirigenziali assegnategli con la delibera 

del Commissario regionale n. 241 del 10 novembre 2017; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

  

  

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       14.00          del giorno           18.06.2018                    alle ore      17.00  

del giorno   19.06.2018 

Chieti, lì  19.06.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


